学会〔2019〕66号
关于预订中国通信学会2019年活动事宜的通知
各团体会员单位：
现将《2019年中国通信学会学术及产业交流活动计划（第一批）》发给你们，请根据各单位的工作需求选择参加。
除上述活动外，计划外举办的活动，其参会名额另行分配。
请各会员单位填好回执于2019年5月15日前传真或Email到学会组织工作部，以便为会员单位留出名额。
联系人：彭声波  010-68209083     王瀚东  010-68209092
[bookmark: _GoBack]传真：010-68209082
E-mail：pengshengbo@china-cic.cn
附件：中国通信学会2019年活动计划
                                  2019年4月10日

中国通信学会团体会员参加2019年活动项目回执
填报单位：                           填报日期：2019年  月  日
	参加项目
（活动序号）
	人数
	联系人
	电话/手机
	传真
	Email

2019年中国通信学会学术及产业交流活动计划
（第一批）
中国通信学会立足制造强国、网络强国、科技强国建设大局，围绕工信部和中国科协的中心工作，制定2019年学术及产业交流活动计划（第一批）。
现公布如下：
	旗舰会议（1场）

	序号
	活动名称
	时间
	地点
	规模(人)

	1
	2019年中国信息通信大会
	11月（拟）
	待定
	3000

	品牌会议（10场）

	国际会议

	2
	第三届全球未来网络发展峰会分论坛
	5月22-23日
	南京
	600

	3
	第八届中国国际通信大会
	8月11日-13日
	长春
	500

	4
	中国国际工业互联网大会
	9月8-11日
	厦门
	1000

	5
	第21届中国卫星应用大会
	10月30日-11月1日
	北京
	600

	6
	2019亚太通信大会
	11月6-8日
	越南胡志明市
	300

	7
	互联网体系结构学术会议
	11月
	待定
	400

	国内会议

	8
	2019年世界电信和信息社会日大会
	5月17日
	北京
	1000

	9
	加快5G网络布局，助力数字经济发展——2019年海峡科技专家论坛信息通信业分会场
	6月13-14日
	厦门
	300

	10
	2019中国物联网大会
	10月
	武汉
	1000

	11
	第24届电信新技术新业务高级报告会
	11月
	待定
	100

	产业专题会议（1场）

	12
	第一届中国国际智能终端产业发展大会
	4月25-27日
	宜宾
	1000

	核心会议（7场）

	活动名称
	承办单位
	时间
	地点
	规模(人)

	13
	首届优秀管理实践案例征集与评选及学术交流（北京）
	经济与管理创新专业委员会
	2月初启动
	北京
	50

	14
	全国青年通信学术年会
	青年工作委员会
	5月
	北京
	200

	15
	无线通信和信号处理国际会议，wcsp2019
	通信理论与信号处理专委会
	8月下旬
	西安
	300

	16
	2019年通信线路学术年会
	通信线路委员会
	9月中旬
	常州
	160

	17
	第六届国际电磁兼容学术会议
	电磁兼容委员会
	10月28-31日
	海口
	200

	18
	天线与射频技术学术会议
	天线与射频技术专业委员会
	待定
	待定
	150

	19
	2019天线与射频技术高峰论坛

	待定
	待定
	300

	专题会议（23场）

	活动名称
	承办单位
	时间
	地点
	规模(人)

	20
	2019青年工作委员会第一次工作会议
	青年工作委员会
	4月
	重庆
	60

	21
	“大唐杯”全国大学生移动通信技术大赛

	6月
	北京
	5000

	22
	2019夏季学术新锐论坛研讨会

	7月
	北京
	200

	23
	2019青年工作委员会第二次工作会议

	9月
	北京
	60

	24
	2019秋季学术新锐论坛研讨会

	10月
	南京
	200

	25
	2019青年工作委员会第三次工作会议

	11月
	南京
	60

	26
	2019冬季学术新锐论坛研讨会

	12月
	西安
	200

	27
	2019年网络安全年会
	通信学会安全技术委员会
	5月
	北京
	200

	28
	光网络研讨会 Optinet`2019
	光通信委员会
	6月
	北京
	500

	29
	2019光通信技术和发展论坛

	9月
	深圳
	800

	30
	中国集成电路技术与应用研讨会
	通信专用集成电路委员会
	拟8月
	确定中
	220

	31
	2019通信建设工程技术学术年会
	通信建设工程技术委员会
	7月-8月
	北京
	80

	32
	通信与信号处理学术年会
	通信理论与信号处理专委会
	7月下旬
	乌鲁木齐
	80

	33
	第16届手机制造论坛
	通信设备制造技术委员会
	12月
	深圳
	150

	34
	通信线路委员会第十届二次会议
	通信线路委员会
	9月中旬
	常州
	40

	35
	第三届陕西物联网技术及应用研讨会
	物联网委员会
	4月13-14日
	西安
	100

	36
	2019年5.17国际电信日活动

	5月17日
	南京
	500

	37
	智慧矿山物联网技术及应用论坛

	5月
	徐州
	100

	38
	电信业务相关交流与培训
	信息通信发展战略与政策委员会
	全年2-3次
	待定
	100

	39
	SD-WAN研讨会暨SD-WAN服务白皮书发布会

	待定（下半年）
	待定
	200

	40
	5G新技术、新能力、新服务
	信息通信网络技术委员会
	6月底
	上海
	100

	41
	2019年经济与管理创新专业委员会学术年会
	经济与管理创新专业委员会
	12月初
	待定
	40

	42
	开展科学普及活动
	天线与射频技术专委会
	待定
	待定
	200

	　高端沙龙（4场）

	43
	走进阿里及经专数字论坛

	8月底
	浙江大学
	30

	44
	经专对话第一季

	6月底
	广东
	20

	45
	经专对话第二季

	10月上旬
	江苏
	20

	地方通信学会会议活动（14个地方学会，共56项60多场）

	活动名称
	举办单位
	时间
	地点
	规模(人)

	46
	“2019年世界电信和信息社会日”纪念报告会
	北京通信学会
	5月
	北京
	200

	47
	青年科技人员学术研讨会

	5月
	北京
	40

	48
	信息通信技术发展高峰论坛

	6-9月
	北京
	200

	49
	2019年北京青年通信科技论坛

	10月
	北京
	200

	50
	5G、AI与产业发展高峰论坛

	11月
	北京
	200

	51
	信息通信技术业务发展系列培训

	不定期
	北京
	200

	52
	5.17世界电信和信息社会日主题宣传活动
	天津市通信学会
	5月17日
	天津
	200

	53
	5.17世界信息社会日纪念学术报告会
	内蒙古自治区通信学会
	5月17
	呼和浩特
	200

	54
	5G系统承载及传送前沿学术报告

	5月
	呼和浩特
	100

	55
	内蒙古科协年会通信分会场

	6-7月
	呼和浩特
	80

	56
	通信建设与工程专业学术论文交流会

	6-7月
	赤峰
	50

	57
	数据交换专业学术论文交流会

	6-7月
	待定
	40

	58
	传输通信通信专业学术论文交流会

	6-7月
	待定
	50

	59
	电信管理专业学术论文交流会

	6-7月
	待定
	50

	60
	铁塔、电源和空调专业学术论文交流会

	6-7月
	待定
	50

	61
	云计算和大数据专业学术论文交流会

	6-7月
	待定
	50

	62
	网络与信息安全专业学术论文交流会

	6-7月
	待定
	40

	63
	2019年公网专网交流会
	辽宁省
通信学会
	4月份-8月份
	沈阳
	50

	64
	2019年公网专网交流会

	4月份-8月份
	沈阳
	50

	65
	2019年信息化服务工业化科技论坛

	5月份-7月份
	抚顺
	200

	66
	5G技术学术报告会

	6月份
	沈阳
	200

	67
	电信新技术学术报告会

	7月份
	沈阳
	200

	68
	2019年辽宁省通信学会年会

	8月份
	沈阳
	300

	69
	江苏省通信学会年度优秀论文征集
	江苏省
通信学会
	2月
	南京
	200

	70
	江苏信息通信行业科技进步奖

	3月
	南京
	100

	71
	5.17世界电信和信息社会日纪念大会暨主题学术论坛

	5月17日
	南京
	300

	72
	江苏省信息通信行业青年学术论坛

	11月底
	南京
	300

	73
	扬子江信息通信大讲堂

	每两个月一次
	南京
	100

	74
	浙江信息通信技术前沿论坛
	浙江省
通信学会
	10月25日
	杭州
	100

	75
	加快产业数字化提升城市智能化水平
	福建省
通信学会
	10月12-14日
	福州
	福州

	76
	学术年会
	湖南省
通信学会
	6月或7月
	长沙
	150

	77
	学术报告会

	10月底或11月
	长沙
	300

	78
	“新一代信息和通信技术将改变世界”学术论文征集
	广西壮族自治区通信学会
	1月-4月
	南宁
	广西区内会员单位

	79
	“新技术”技术交流报告会

	10月/11月
	南宁
	100

	80
	论文征集活动
	重庆市
通信学会
	1-3月
	重庆
	200

	81
	517纪念活动

	5月
	重庆
	200

	82
	无线通信学术交流会
	四川省
通信学会
	4月
	成都
	50

	83
	建筑智能化学术交流会

	6月
	成都
	50

	84
	2019年（第38届）通信线路学术年会

	9月
	待定
	200

	85
	通信基础设施学术交流会

	11月
	成都
	60

	86
	5.17主题活动会议（研讨会、论坛等）《云深人工智能与5G 高峰论坛》
	云南省
通信学会
	5月17日
	昆明
	220

	87
	2019年度中西南学会学第37届年会暨主题论坛

	8月3日
	昆明
	180

	88
	2019年云南省科协年会论坛暨信息通信5G分论坛

	待定
	昆明
	80

	89
	2019年会议（研讨会、论坛等）

	待定
	待定
	200

	90
	“世界电信和信息社会日”学术报告会议
	陕西省省通信学会
	5月份
	西安
	150-
200

	91
	陕西省互联网大会

	10月份
	西安
	2000

	92
	“学术金秋”学术年会活动

	11月份
	西安
	200-
300

	93
	2019年论文征集活动
	新疆维吾尔自治区通信学会
	1月31日
	乌鲁木齐
	80人

	94
	5.17电信日论坛

	5.17
	乌鲁木齐
	100

	95
	全国科普日电信技术宣传

	9月
	乌鲁木齐
	300-
500

	96
	邀请国内知名学者来疆讲学

	10月
	乌鲁木齐
	200

	97
	召开高端学术研讨会

	待定（季度/次）
	乌鲁木齐
	10

2